
建制番号 市町村名
51 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 554,511 9.1 556,026 8.0 0.3 539,020 7.0 △ 3.1 548,433 8.0 1.7 555,086 7.9 1.2

 地 方 譲 与 税 30,491 0.5 30,505 0.4 0.0 30,868 0.4 1.2 30,785 0.5 △ 0.3 31,021 0.4 0.8

 地方消費税交付金 130,261 2.1 165,763 2.4 27.3 179,162 2.3 8.1 178,464 2.6 △ 0.4 176,573 2.5 △ 1.1

歳  地 方 交 付 税 2,279,605 37.3 2,346,100 33.8 2.9 2,507,053 32.4 6.9 2,528,904 37.0 0.9 2,509,795 35.8 △ 0.8

 分担金・負担金 114,305 1.9 119,565 1.7 4.6 131,073 1.7 9.6 129,951 1.9 △ 0.9 117,903 1.7 △ 9.3

 使用料・手数料 189,226 3.1 181,760 2.6 △ 3.9 181,950 2.4 0.1 189,000 2.8 3.9 182,674 2.6 △ 3.3

 国 庫 支 出 金 710,540 11.6 1,894,714 27.3 166.7 1,249,293 16.2 △ 34.1 1,092,723 16.0 △ 12.5 963,393 13.7 △ 11.8

 県  支  出  金 381,000 6.2 365,964 5.3 △ 3.9 381,686 4.9 4.3 375,949 5.5 △ 1.5 383,119 5.5 1.9

 財  産  収  入 59,258 1.0 48,568 0.7 △ 18.0 40,998 0.5 △ 15.6 44,803 0.7 9.3 39,809 0.6 △ 11.1

 繰    入    金 66,969 1.1 38,396 0.6 △ 42.7 306,441 4.0 698.1 98,947 1.4 △ 67.7 486,835 6.9 392.0

 繰    越    金 424,455 6.9 424,342 6.1 0.0 406,601 5.3 △ 4.2 516,252 7.6 27.0 579,811 8.3 12.3

 諸    収    入 451,829 7.4 116,962 1.7 △ 74.1 109,455 1.4 △ 6.4 109,271 1.6 △ 0.2 239,179 3.4 118.9

入  地    方    債 526,778 8.6 625,542 9.0 18.7 1,629,845 21.1 160.5 927,391 13.6 △ 43.1 685,335 9.8 △ 26.1

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 84,178 1.4 81,094 1.2 △ 3.7 104,145 1.3 28.4 26,591 0.4 △ 74.5 12,035 0.2 △ 54.7

 そ    の    他 192,616 3.2 36,413 0.5 △ 81.1 40,156 0.5 10.3 62,982 0.9 56.8 67,926 1.0 7.8

 歳  入  合  計 6,111,844 100.0 6,950,620 100.0 13.7 7,733,601 100.0 11.3 6,833,855 100.0 △ 11.6 7,018,459 100.0 2.7

    うち一般財源等  うち一般財源等 3,605,620 59.0 3,692,546 53.1 2.4 4,065,695 52.6 10.1 4,162,921 60.9 2.4 4,779,950 68.1 14.8

    うち経常一財等　うち経常一財等 2,670,912 43.7 2,753,005 39.6 3.1 2,908,118 37.6 5.6 2,928,498 42.9 0.7 2,940,198 41.9 0.4

    人    件    費人    件    費 870,846 15.3 1,058,902 16.2 21.6 1,067,902 14.8 0.8 1,074,826 17.2 0.6 1,109,944 17.6 3.3

    扶    助    費扶    助    費 1,012,492 17.8 949,317 14.5 △ 6.2 1,276,519 17.7 34.5 1,088,672 17.4 △ 14.7 1,238,188 19.6 13.7

    公    債    費公    債    費 423,336 7.4 455,498 7.0 7.6 551,102 7.6 21.0 570,263 9.1 3.5 553,312 8.8 △ 3.0

歳  義務的経費計 2,306,674 40.6 2,463,717 37.6 6.8 2,895,523 40.1 17.5 2,733,761 43.7 △ 5.6 2,901,444 45.9 6.1

    普通建設事業費普通建設事業費 917,022 16.1 828,163 12.7 △ 9.7 1,927,188 26.7 132.7 1,173,587 18.8 △ 39.1 759,932 12.0 △ 35.2

      うち単独事業費　うち単独事業費 535,995 9.4 363,235 5.6 △ 32.2 1,465,283 20.3 303.4 948,521 15.2 △ 35.3 424,135 6.7 △ 55.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 3,389 0.1 420 0.0 △ 87.6 0 0.0    皆減 0 0.0 462 0.0    皆増

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 920,411 16.2 828,583 12.7 △ 10.0 1,927,188 26.7 132.6 1,173,587 18.8 △ 39.1 760,394 12.0 △ 35.2

 物    件    費 741,205 13.0 655,165 10.0 △ 11.6 656,529 9.1 0.2 686,311 11.0 4.5 762,808 12.1 11.1

 維 持 補 修 費 90,259 1.6 86,926 1.3 △ 3.7 84,236 1.2 △ 3.1 89,725 1.4 6.5 67,023 1.1 △ 25.3

 補  助  費  等 664,685 11.7 1,719,660 26.3 158.7 816,391 11.3 △ 52.5 901,911 14.4 10.5 759,333 12.0 △ 15.8

    うち一組負担金　うち一組負担金 296,012 5.2 312,216 4.8 5.5 334,244 4.6 7.1 333,441 5.3 △ 0.2 318,458 5.0 △ 4.5

出  繰    出    金 487,521 8.6 496,355 7.6 1.8 486,976 6.7 △ 1.9 465,776 7.4 △ 4.4 498,407 7.9 7.0

 積    立    金 469,847 8.3 246,213 3.8 △ 47.6 263,406 3.6 7.0 120,573 1.9 △ 54.2 71,086 1.1 △ 41.0

 投資･出資･貸付金 6,900 0.1 47,400 0.7 587.0 87,100 1.2 83.8 82,400 1.3 △ 5.4 497,100 7.9 503.3

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 5,687,502 100.0 6,544,019 100.0 15.1 7,217,349 100.0 10.3 6,254,044 100.0 △ 13.3 6,317,595 100.0 1.0

 形  式  収  支 424,342 406,601 516,252 579,811 700,864

 実  質  収  支 398,986 405,196 422,943 438,234 493,108

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 2,821,961 3.7 2,970,947 5.3 2,923,221 △ 1.6 2,920,486 △ 0.1

 財 政 力 指 数 0.24 0.01 0.23 △ 0.01 0.23 0.00 0.22 △ 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 4.7 △ 0.1 4.9 0.2 5.3 0.4 5.8 0.5

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 97.1 1.2 93.6 △ 3.5 96.1 2.5 97.7 1.6

 積立基金現在高 5,733,138 3.8 5,692,744 △ 0.7 5,716,158 0.4 5,301,927 △ 7.2

    財調基金現在高財政調整基金 1,381,377 △ 1.3 1,395,713 1.0 1,413,996 1.3 1,026,534 △ 27.4

    減債基金現在高減債基金 1,284,575 0.5 1,439,993 12.1 1,390,372 △ 3.4 1,358,152 △ 2.3

    特目基金現在高その他特定目的基金 3,067,186 7.8 2,857,038 △ 6.9 2,911,790 1.9 2,917,241 0.2

 地方債現在高 5,106,130 4.3 6,219,596 21.8 6,615,322 6.4 6,793,671 2.7

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 1,683,496 △ 5.2 1,551,615 △ 7.8 1,412,077 △ 9.0 1,261,884 △ 10.6

 税徴収率(合計) 98.4 0.1 98.3 △ 0.1 98.3 0.0 98.5 0.2

 税徴収率(市町村民税) 98.7 0.2 98.4 △ 0.3 98.5 0.1 98.6 0.1

 税徴収率(固定資産税) 98.2 △ 0.1 98.3 0.1 98.1 △ 0.2 98.4 0.3

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

51 糸田町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 地    方    税 555 556 539 548 555  人    件    費 871 1,059 1,068 1,075 1,110

 地 方 交 付 税 2,280 2,346 2,507 2,529 2,510  扶    助    費 1,012 949 1,277 1,089 1,238

 国 庫 支 出 金 711 1,895 1,249 1,093 963  公    債    費 423 455 551 570 553

 県  支  出  金 381 366 382 376 383  普通建設事業費 917 828 1,927 1,174 760

 繰    入    金 67 38 306 99 487  災害復旧事業費 3 0 0 0 0

 諸    収    入 452 117 109 109 239  物    件    費 741 655 657 686 763

 地    方    債 527 626 1,630 927 685  補  助  費  等 665 1,720 816 902 759

 そ    の    他 1,139 1,007 1,012 1,153 1,196  そ    の    他 1,056 878 921 758 1,135

 歳  入  合  計 6,112 6,951 7,734 6,834 7,018  歳  出  合  計 5,688 6,544 7,217 6,254 6,318

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 R１ Ｒ２ Ｒ３ Ｒ４ Ｒ５

 経常収支比率 95.9 97.1 93.6 96.1 97.7

 実質公債費比率 4.8 4.7 4.9 5.3 5.8

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 5,523 5,733 5,693 5,716 5,302

 地方債現在高 4,898 5,106 6,220 6,615 6,794

　うち臨財債現在高 1,776 1,683 1,552 1,412 1,262
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